AID- Fraktion im Rat der LHH - c/o Sören Hauptstein Trammplatz 2 - 30159 Hannover

An den Oberbürgermeister Stefan Schostock

Trammplatz 2 30159 Hannover

In den Verwaltungsausschuss

In die Ratsversammlung

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

0 9. März 2017

18602

Vorsitzender

Trammplatz 2

30159 Hannover

Sören Hauptstein

Alternati

AfD-Fraktion im Rat der LHH c/o Sören Hauptstein

Stelly, Vorsitzender Reinhard Hirche

E Mail

info@afd-fraktion-hannover.de

Haushaltsplan 2017/2018

Ergebnishaushalt

Änderungsantrag gemäß § 34 der GO des Rates der LHH zur DS1685/2016

Teilhaushalt: 41

Produkt: 27304 Bildungsnetzwerk

Die AfD-Fraktion beantragt, die Mittel der Zuwendung für das Musikzentrum wie folgt zu kürzen:

2017 2018

Der Ansatz in Höhe von 296.535,00 € 296.535,00 € 296.535,00 € 60.000,00 € auf insgesamt 236,535,00 € 236,535,00 €

abgesenkt.

Begründung:

Das Musikzentrum sollte sich mehr über private Sponsoren finanzieren bzw. kostendeckender betrieben werden.

Die eingesparten Geldzuwendungen werden benötigt, um eine kostenfreie Kinderbetreuung im Alter von 0-10 Jahren realisieren zu können.

Sören Hauptstein Fraktionsvorsitzender



falzer



falzen